# Doctrinale altum

**P**hebus ab occasu rursus raptatur ad ortum  
Quem prius huc illuc machina versa tulit  
Sic in amicitia mundus stat flagrat z ardet  
Corruit z surgit. quod magis amat odit

*Primo  
in  
dano*

**P**onit aliam parabolam dicens. q. sol nunc de oriente tendit ad occi-  
dentem. z de occidente ad orientem. z quicquid cadit. s. ad occidentem. z quicquid  
surgit. s. ad orientem. z quicquid est altus z quicquid est bassus. z sic semp moue-  
tur. Sic sicut amor huius mundi est mutabilis z variabilis. quia quandoque  
amat. quandoque odit. quicquid nocet. quicquid placet. quicquid cadit. quicquid surgit. et  
nunquam in eodem statu permanet. **C**onstrue (phebus raptatur). i. recedit  
(ad ortum). i. ad orientem (ab occasu). i. ab occidente (quem) scilicet sole (ma-  
china). i. compositio (versa tulit). i. portauit (prius huc) atque (illuc. Sic  
mundus stat in amicitia) z supple mundus (flagrat). i. calet (z ardet) z  
supple mundus (corruit). i. cadit (z surgit) z supple mundus (odit) illud  
(quod magis amat) vniuersum. **E**lando gero bellum. canem micis. inde flag-  
ratur. **R**escit apollo quia sic iunctos inde repello.

*De Tem-  
pestate*

**T**utior est locus in terra quam turribus altis  
Qui facit in terra non habet unde cadat  
Impetus z venti tonitrus z fulmina turres  
Flatibus euertunt. stare sed yma sinunt

**P**onit aliam parabolam docens nos magnos honores z diuitias  
fugere dicens. q. locus est tutior in terra quam in altis turribus z alijs locis si-  
milibus piculosis. quia qui sedet in terra cadere non potest. cum non habeat  
unde cadat. **E**t quod locus bassus sit tutior alto patet. quia venti toni-  
trua fulmina z tempestates maxime regnant in locis altis. quare leuiter  
regnant z vix subuertuntur. quare magnos honores z potentias siue di-  
uitias fugere debemus. ne subuertamur in maximam inopiam siue pau-  
peratam. s. post mortem. **C**onstrue (locus est tutior in terra quam in altis  
turribus) supple ille (qui facit in terra non habet unde cadat) nam (impetus  
z venti tonitrus z fulmina euertunt turres flatibus. sed sinunt) id est  
dimittunt (stare yma) id est bassa.

*Dei motus  
et mundi*

**N**on possunt habitare simul contraria. cum sint  
Mors z vita: procul decidet hec ab ea  
Sic duo sunt que non possunt intrare cor vnum  
Vanus amor mundi. verus amorque dei

**P**onit aliam parabolam per quam docet nos odire mundum z eius pompas  
pauca dicens. q. mors z vita non possunt esse simul z semel in eodem. cum  
sint contraria. Sicut alia duo contraria sunt que non possunt esse in vno  
corde simul. s. amor dei z amor mundi. quia nemo potest duobus dominis ser-  
uire. s. deo z mammon. vt habetur in euangelio. **C**onstrue (mors z vi-  
ta non possunt habitare simul cum sint contraria. hec) scilicet mors (decidet). i. se-

# Parabolay Illani

parabitur (procul). i. longe (ab ea) scz a vita (sic duo sunt que non possunt intrare vnum cor) supple hominis. scz amor vanus mundi. qz p r (amor verus dei) qz illa nō possunt simul esse in eodem

Mat. 13

Stratus humi non surgit item dum poplice flexo  
Portat onus graue quo precipitatur equus  
Sic homo qui magna vitiorum mole grauatur  
Non nisi deposita mole leuari potest

De Confessio  
13

Ponit aliam pabolā dicens. qz sicut equus onus graue portans cadēs in terraz surgere nō potest nisi prius deponatur tale. sic homo peccatis suis grauiter oneratus surgere non pōt nisi pctā sua deponat p p̄fessione. p̄ritōez. z satisfactōez. Cōstrue (equus stratus). i. pstratus (humi). i. terre (nō surgit item). i. iterū (dū) p qn (portat on⁹ graue. quo) scz onere (p̄cipit poplice flexo). i. cadit genu curuato Sic hō qz grauat magna mole. i. pōdere (vicioz. nō pōt leuari nisi deposita mole). i. pondere pctōz.

Non quo nauta volet, sed quo volet aura rehetur  
Puppis, cum tumidi venerit vnda maris  
Non quo propositum, sed quo fors ducit eundem  
Est homini licitum quo docet ire via

Ponit aliam parabolam dicens. qz mari existente turbido et inflato seu impetuoso. nauis non tendit quo nauta dirigere p̄onit, sed quo vnda ducere nititur Sic similiter homo non ducit vitaz suam fm̄ propositum suum. sed fm̄ qz fortuna ducit. vnde licitū est homini p̄gere quo via sp̄m ducit. Cōstrue (puppis) id est nauis non (velit) id est trahitur (eo) supple loco (quo nauta volet). i. velit (sed eo loco quo vnda maris velit) id est trahit vel ducit (cuz vnda maris tumidi). i. inflati (venerit) Similiter supple nō vado (propositum) id est iuxta proposituz siue voluntatem. sed vado supple eo loco (quo fors). i. fortuna (ducit eundē. licitum est homini ire) sup̄ eo loco (quo via docet.

Apparet et fantasima viris. sed rursus ab illis  
Vertitur in nihilum: quod fuit ante nihil  
Sic adest et abest fugitini gloria census  
Non prius aduentat q̄ quasi sumus eat.

De Glauca  
13

Autor ponit aliā pabolam dicens. qz sicut nobis somniantibus apparet multa fantasmata que non sunt in reruz natura. nec quandoqz possent esse. que tamen eis vera vidētur. sed nobis euigilantibus z de somno surgentibus falsa noscuntur et in nihilum rediguntur. et sic idem res ducitur in idem. quia nihil reducitur in nihil. Similiter est de gloria et honore mundi et bonorum eius que post mortem quasi somnia a nobis videntur. Et adhuc pauperes multos viuere videmus. qui tamē olim diuites et potentes fuerūt. diuitie tamen eorum z potentie preterire nūc quasi somnia videntur. quia in nihilum sunt redactę. Cōstrue (fantas

BB i.

# Doctrinale altum

ma). i. somnū (apparet vīris. sed quod fuit ante). i. prius (nihil vertitur rursus). i. iterato (in nihilum. ab illis) scz hominibz sue vīris somniantibz vns (gloria census). i. diuitiaruz (fugitū adest z abest sic). i. taliter (q) sup<sup>e</sup> gloria (nō aduentat). i. non aduenit prius (q̄ eat). i. recedat (qua si somnus) id est ad modum somnij

De labo  
re

Dum calor est et pulchra dies formica laborat  
Ne pereat dum nix venerit alta fame  
Sic iuuenis dum tempus habet sudoribus aptum  
Querat. quo possit lassā senecta frui

Ponit aliā pabolaz di. q̄ formica estate calida dieqz claro vigente incessanter p victu laborat suamqz puissionē faciens ntdū suuz granis replet. vt dūz hyems aduenerit z nix sup terram ceciderit deinde viuere possit absqz labore. Sillr iuuenis dū tēpus habet z corpus aptum laboribz ineffanter laborare debet vt senectute aduemente de suis proprijs laboribz sine opproprio viuat et nutriat Cōstrue (formica laborat. dum) pro q̄ (calor est et pulchra dies). i. q̄ est as est (ne pereat fame). i. ne deficiat (dū nix alta venerit. sic iuuenis querat) sup<sup>e</sup> illud (quo senecta lassā) i. tempore senectutis (possit frui) id est vti (dum) pro quādo (habeat tempus aptuz). i. conueniens (sudoribus) id est laboribz. vnde legitur tales versus. Dum iuuenes estis et tempus habere potestis. Cur non ad discitis ne vnqz bestia sitis

De Futu  
ra

Non adeo sublime leuat leuis ala volucrem  
Quin redeat rursus rura relicta petens  
Non ita subuectos rota surgens tollit in altum  
Quin vergens illos rursus ad ima ferat

¶ Ponit aliā parabolam dicens. q̄ ala non in tantum eleuat suam volucrem in altum quin adhuc speret ad ima loca redire. scz ad terram Si initer rota fortune non intantum eleuat hominem quin adhuc possit illam deprimere z ad ima loca reducere Cōstrue (ala leuis non leuat volucrem) id est auem (adeo sublime) id est tam alte (quin redeat rursus petens rura relicta) id est quin reueniat ad prata dimissa (sic rota) supple fortuna (surgens non tollit) id est non portat (in alcuqz subuectos) id est subleuatos (sibi ita) id est intantum (quin vergens) id est portās (illos ferat rursus ad ima) id est ad bassa

De Ordine

Ebrius ante bibit q̄ nauseat. ante ligurrit  
Quā vomat. ante leuat q̄ pede firmus eat  
Non sic in nobis. nec est sic ordo retentus  
Ante docere modo q̄ didicisse iuuat

¶ Ponit aliā pabolam dicens. q̄ ebrius bibit anteqz nauseat. et gulosus comedit anteqz vomat. et hō surgit anteqz vadat. sed hic ordo non est in hoibz. qz aliqui volunt citius esse magistri anteqz sunt discipuli.